Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.05.2018                                               № 237                                             г. Змеиногорск
О подготовке к отопительному

сезону 2018-2019 годов
В целях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Змеиногорского района Алтайского края к работе в отопительном сезоне 2018-2019 годов, качественного обеспечения населения коммунальными услугами  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить состав рабочей группы по подготовке объектов и служб жизнеобеспечения Змеиногорского района к работе в отопительный период 2018-2019 гг. согласно приложению 1.
2.
Утвердить план мероприятий по подготовке объектов Змеиногорского района к работе в отопительный период 2018-2019 г. согласно приложению 2.
3.
Персональную ответственность за подготовку к работе в отопительный период 2018-2019 г., получении акта и паспорта готовности к отопительному периоду 2018-2019 гг. до 10 сентября 2018 гг., возложить на руководителей дошкольных, общеобразовательных учреждений и учреждений культуры, глав сельских и городского поселений, руководителей управляющих компаний, ресурсонабжающих организаций.
4.
Контроль за подготовкой к работе в отопительный период 2018-2019 г., получении акта и паспорта готовности муниципального образования к отопительному периоду 2018-2019 гг., до 15 октября 2018 гг., возложить заведующего отделом энергосбережения и жилищно-коммунального хозяйства  - Пригородова А.С.
5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

6.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Змеиногорского района по оперативным вопросам  Удалкина В.П.
Глава Администрации
Змеиногорского района

        Б.А. Афанасьев
исп. Пригородов А.С.

8(38587)22171
Приложение №1
к постановлению Администрации Змеиногорского района
от 11.05.2018 г. № 237_
Состав рабочей группы по подготовке
Змеиногорского района к отопительному сезону 2018-2019 годов
1.
Председатель рабочей группы - заместитель главы Администрации Змеиногорского района по оперативным вопросам  - Удалкин Валерий Павлович
2.
Заместитель председателя рабочей группы - заведующий отделом энергосбережения и жилищно-коммунального хозяйства  Администрации Змеиногорского района - Пригородов Алексей Сергеевич
3.
Секретарь рабочей группы - главный специалист отдела энергосбережения и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Змеиногорского района – Аверина Людмила Александровна
Члены рабочей группы:
	Тугунова Марина Васильевна
	· Председатель комитета по образованию и делам молодежи Администрации Змеиногорского района

	Устинова Ирина Михайловна
	· Председатель комитета по культуре и туризму Администрации Змеиногорского района

	Бортников Сергей Николаевич
	· Председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации Змеиногорского района

	Скворцова Любовь Дмитриевна
	· Заведующий отделом  архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства Администрации Змеиногорского района

	Горяинов Олег Алексеевич
	· Начальник отдела  по ГОЧС и МП Администрации Змеиногорского района

	Иванилов Александр Валентинович
	· Генеральный директор ООО «ЗТС»,

· Генеральный директор ООО «ЗВК»

	Кошкаров Сергей Доброславович
	· Директор МУП «Водоканал г. Змеиногорска»

	Васильев Алексей Викторович
	· Генеральный директор ООО «УК «Твой дом»

	Побойня Валерьян Владимирович
	· Глава администрации г. Змеиногорска

	Фролов Евгений Васильевич
	· Директор филиала ЗМЭС АО «СК Алтайкрайэнерго»

	Астахов Алексей Александрович
	· начальник Змеиногорских районных электрических сетей

	Горюнов Евгений Александрович
	· начальник «филиал Змеиногорский» ГУП ДХ АК «Юго – западное ДСУ»

	Долженко Елена Павловна
	· Главный врач ГКБУЗ «ЦРБ г. Змеиногорска»

Глава Администрации
Змеиногорского района

        Б.А. Афанасьев
Приложение №2
к постановлению Администрации Змеиногорского района
от 11.05.2018 г. № 237___
План мероприятий
по подготовке объектов Змеиногорского района к отопительному сезону 2018-2019 гг.
	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки
исполнения

	1
	Проведение рабочих совещаний о ходе подготовки объектов Змеиногорского  района к отопительному сезону 2018-2019 годов.
	Администрации городского и сельских поселений, МУП «Водоканал г. Змеиногорска», ООО «ЗТС», ООО «ЗВК», теплоснабжающие организации, ГКБУЗ «ЦРБ г. Змеиногорска», комитет по образованию и делам молодежи, комитет по культуре и туризму, комитет по физической культуре и спорту, управляющие компании.
	Ежемесячно

	2
	Обеспечить подготовку котельных, резервных дизельных генераторных установок и автономных резервных источников питания (АРИП), находящихся на балансе предприятий и организаций Змеиногорского района и объектов жизнеобеспечения, к стабильной работе в отопительном сезоне 2018-2019 гг.
	ООО «ЗТС», ГКБУЗ «ЦРБ г. Змеиногорска», комитет по образованию и делам молодежи, комитет по культуре и туризму, комитет по физической культуре и спорту.
	До 01 сентября 2018г.

	3
	Обеспечить проведение закупок твёрдого топлива для объектов социальной сферы, в целях стабильного функционирования данных объектов в отопительный период 2018-2019 гг.

	Администрации сельских поселений, комитет по образованию и делам молодежи, комитет по культуре и туризму, комитет по физической культуре и спорту.
	До 01 сентября 2018г.

	4
	Обеспечить проведение закупок твёрдого топлива для формирования нормативного запаса угля.
	Администрации Змеиногорского района
	До 01 сентября 2018г.

	5
	Обеспечить подготовку зданий и сооружений, инженерных сетей, котельных дошкольных, общеобразовательных учреждений, учреждений культуры к стабильной работе в отопительном сезоне 2018-2019 гг.

	Администрации сельских поселений, комитет по образованию и делам молодежи, комитет по культуре и туризму, комитет по физической культуре
	До 10 сентября 2018г.

	6
	Обеспечить предоставление необходимых документов для проверки, в целях получения актов и паспортов готовности к отопительному сезону 2018-2019 гг. для объектов Змеиногорского района в комиссию по оценке объектов Змеиногорского района к готовности в отопительный период 2018-2019 гг.
	Администрации городского и сельских поселений, МУП «Водоканал г. Змеиногорска», ООО «ЗТС», ООО «ЗВК», ГКБУЗ «ЦРБ г. Змеиногорска», комитет по образованию и делам молодежи, комитет по культуре и туризму, комитет по физической культуре и спорту, управляющие компании.
	До 10 сентября 2018г.

	7
	Капитальный ремонт котельной № 10 и тепловых сетей в г. Змеиногорске Змеиногорского района*
	Администрация Змеиногорского района, подрядная организация
	До 10 сентября 2018г.

	8
	Капитальный ремонт котельной № 17 и тепловых сетей в г. Змеиногорске Змеиногорского района*
	Администрация Змеиногорского района, подрядная организация
	До 10 сентября 2018г.

	9
	Замена теплосетей от котельной № 9*
	Администрация Змеиногорского района, подрядная организация
	До 10 сентября 2018г.

	10
	Замена теплосетей от котельной № 10*
	Администрация Змеиногорского района, подрядная организация
	До 10 сентября 2018г.

	11
	Замена котла котельной №3
	Администрация Змеиногорского района, ООО «ЗТС»
	До 10 сентября 2018г.

	12
	Замена котла котельной №8
	Администрация Змеиногорского района, ООО «ЗТС»
	До 10 сентября 2018г.

	13
	Замена котла котельной №19
	Администрация Змеиногорского района, ООО «ЗТС»
	До 10 сентября 2018г.

	14
	Замена котла котельной в с. Гальцовка
	Администрация Змеиногорского района, ООО «ЗТС»
	До 10 сентября 2018г.

	15
	Ремонт теплосетей в г. Змеиногорске (1 км.)
	Администрация Змеиногорского района, ООО «ЗТС»
	До 10 сентября 2018г.

	16
	Ремонт теплосетей в с. Карамышево (0,6 км.)
	Администрация Змеиногорского района, ООО «ЗТС»
	До 10 сентября 2018г.

	17
	Ремонт теплосетей в с. Гальцовка (1,5 км.)
	Администрация Змеиногорского района, ООО «ЗТС»
	До 10 сентября 2018г.

	18
	Ремонт котла котельной с. Барановка
	ООО «ЗТС»
	До 01 сентября 2018г.

	19
	Замена дымовых труб на котельных №№3,8,19
	ООО «ЗТС»
	До 20 августа 2018г.

	20
	Осмотр дымовых труб котельных №№5,12
	ООО «ЗТС»
	До 20 августа 2018г.

	21
	Ревизия электрооборудования и вспомогательного  оборудования
	ООО «ЗТС»
	До 20 августа 2018г.

	22
	Ревизия электродвигателей
	ООО «ЗТС»
	До 20 августа 2018г.

	23
	Наладка теплосети
	ООО «ЗТС»
	До 20 августа 2018г.

* - данные мероприятия будут реализованы при условии выделения денежных средств по  распоряжению Правительства Алтайского края.
Глава Администрации
Змеиногорского района

    Б.А. Афанасьев